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Z AŚWIEĆMY S IĘ  -  RAZ EM!! !  D LA AUTYZ MU!  

Fundacja Pomocy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinie 

„Słyszę–Mówię-Czuję” zwraca się z prośbą o 

przyłączenie się do znanej w całym świecie akcji 

związanej ze Światowym Dniem Wiedzy na Temat 

Autyzmu, który przypada w dniu 2 kwietnia. 

 
„W Europie żyje 5 milionów osób z autyzmem, dla 
których każda zmiana społecznej świadomości ma 
fundamentalne znaczenie. Osobom z autyzmem 
przysługuje szereg praw zgodnie z Kartą Praw Osób z 
Autyzmem przyjętą przez Parlament Europejski. Mimo 
tego, wiele osób z autyzmem nadal nie ma 
podstawowego dostępu do specjalistycznej diagnozy, 
terapii, edukacji, zatrudnienia i możliwości życia w 
społeczeństwie.” – informuje Dyrektor Autism-Europe, 
Aurelie Baranger (źródło – Synapsis.waw.pl) 
 

Pomimo, że jednego dnia nie zmienimy wszystkiego, 

możemy wpłynąć na świadomość innych, ułatwiającą codzienne funkcjonowanie osób z 

autyzmem i ich rodzin. W tym dniu wiele organizacji na całym świeci włącza się do akcji 

„Zaświeć się na niebiesko” – ponieważ tego dnia kolorem solidarności z osobami z 

autyzmem jest kolor NIEBIESKI. Nasza Fundacja, która wspiera dzieci z zaburzeniami ze 

spektrum autyzmu włącza się aktywnie w te działania – dające rodzicom dzieci z autyzmem 

poczucie zrozumienia ich trudnej sytuacji.  

 
„W Polsce także coraz więcej dzieci, młodzieży i dorosłych ma diagnozę zaburzeń spektrum 
autyzmu. Na co dzień bardzo często spotykają się z brakiem akceptacji, negatywnymi 
komentarzami, odrzuceniem. To ważne, żebyśmy w tym dniu pokazali, że jesteśmy otwarci 
na osoby z autyzmem. Niech poczują się wyjątkowo, wiedząc, że te podświetlone na 
niebiesko budynki, niebieskie akcenty w ubraniu są specjalnie dla nich” – podkreśla Joanna 
Grochowska, Wiceprezes Fundacji SYNAPSIS 
Zwracamy się z prośbą o wsparcie przedstawionych poniżej inicjatyw. 

 Przyłączenie się do światowej akcji i uwzględnienie, aby tego dnia budynki Państwa 
instytucji oświetlone tradycyjnie jasnym kolorem zmieniły kolor oświetlenia na 
niebieski. Jeżeli budynek nie jest oświetlony, można nakleić na szyby niebieskie 
kartki, przez to oświetlając pomieszczenie od wewnątrz, na zewnątrz uzyskamy kolor 
niebieski. 
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 Przyłączenie się do akcji poprzez wydrukowanie i wywieszenie w miejscu publicznym 
plakatu informującego o akcji. 

 Umieszczenie informacji o akcji na stronach internetowych i propagowanie akcji w 
Internecie. 

 Dodanie tego dnia do ubrania koloru niebieskiego – w postaci wstążeczki, niebieskiej 
apaszki, szalika, koszulki, itp. 

 Publikacji w Państwa mediach, na portalach internetowych o wydarzeniach. 
 
Prosimy o kontakt organizacje i osoby, które zechcą się do nas przyłączyć, może uda nam się 
przygotować fotorelację z niebieskich miejsc.  
W tym dniu – 2 kwietnia - terapeuci naszej Fundacji przeprowadzą warsztaty dla rodziców 
dzieci z autyzmem o czym będziemy informowali na naszych stronach, wolontariusze 
przeprowadzą akcję w przedszkolu im. „Kota w Butach” w Wołominie, gdzie wraz z dziećmi 
wykonają niebieskie kotyliony.  
Spotkajmy się również w Wołominie na Placu 3 Maja o godzinie 17.00 aby utworzyć serce 
dla autyzmu  
O akcjach będziemy informowali na portalach społecznościowych – do wszystkich akcji 
serdecznie ZAPRASZAMY!!! 

 

Z wyrazami szacunku, przyjaźni i sympatii 

Beata Bandolet – Prezes Fundacji i…  

Szymon, który pomoże w naszej akcji :-) 

 

WIĘCEJ INFORMACJE O AKCJI  

Fundacja „Słyszę-Mówię-Czuję” www.smc.org.pl 

Kontakt: Agnieszka Jezierska, Beata Bandolet  Fundacja@smc.org.pl 

Informacja dodatkowa dostępna na stronie Synapsis - www.synapsis.org.pl  

Światowy Dzień Wiedzy na temat Autyzmu (World Autism Awareness Day,·WAAD) to święto 
obchodzone corocznie 2 kwietnia. Jego celem jest podnoszenie społecznej świadomości na 
temat zaburzenia uznanego przez ONZ za jeden z najpoważniejszych problemów zdrowotnych 
świata - obok raka, cukrzycy czy AIDS. Więcej na www.un.org.  

Zaświeć się na niebiesko (Light it up blue) to ogólnoświatowa akcja organizowana od 2011 
roku przez amerykańską organizację Autism Speaks. W 2011 roku ponad 2000 budynków, w 
180 miastach, 48 krajach na świecie zmieniło oświetlenie na kolor niebieski. Wśród błękitnych 
obiektów znalazły się między innymi: Pałac Kultury i Nauki w Warszawie, Most na Wiśle w 
Krakowie, Empire State Building w Nowym Jorku, Pomnik Chrystusa Zbawiciela w Rio de 
Janeiro, Opera w Sydney i wiele innych. Więcej na www.lightitupblue.org. 
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